
Documento Identificadores

NOTIFICACION DESIGNACION ASESOR PRUEBA

PSICOTECNICA 2018/OP001

Código de verificación Otros datos

354EB604-1BC86E85-0AF92EFB-D626EDC

SERVEI DE RECURSOS HUMANS

RHB1/03/2018

Per Decret núm.:  1059 de la Presidència- Delegada d’este
Consorci de data 26/12/2019

S’HA DIPOSAT: 

M.ª  JOSEP  AMIGÓ  LAGUARDA,  PRESIDENTA-
DELEGADA DEL CONSORCI PER AL SERVEI DE
PREVENCIÓ,  EXTINCIÓ  D’INCENDIS  I
SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA,
EN  ÚS  DE  LES  ATRIBUCIONS  QUE  TINC
CONFERIDES, VINC A DISPOSAR,

Donada  compte  de  l’informe tècnic  del  Servei  de
Recursos  Humans  i  la  proposta  de  resolució  de
Gerència  que  antecedixen  i  basant-se  en  els
següents

ANTECEDENTS

PRIMER.-  Vist  l'escrit  emés  per  Arcadio  Pérez
Baldoví, President de l'Òrgan Tècnic de Selecció
per  a  la  cobertura  de  41  places  de  bomber/a-
conductor/a,  vacants  en  el  Plantilla  del  CPBV,
pertanyents al Grup de Titulació C, Subgrup C1,
en el qual es comunica que el citat òrgan de se-
lecció  ha  acordat  proposar,  donat  els  seus  co-
neixements i experiència en la matèria, a Sergio
Castelló Perez, con DNI 20.010.487-G i número
de  col·legiat  en  psicologia  CV10833,  com  a
Assessor d'aquest òrgan per a col·laborar en les
actuacions  prèvies,  així  com  en  la  preparació,
desenvolupament i correcció del quart exercici del
procés  selectiu  2018/OP001,“Proves  Psico-
tècniques”. 

SEGON.- En el Butlletí Oficial de la Província de
València número 190, d'1 d'octubre de 2018, va
ser publicat Anunci d'este Consorci sobre convo-
catòria i Bases que han de regular el procés se-
lectiu per a la cobertura de 41 places de bomber/
a-conductor/a, vacants en la Plantilla del CPBV,
pertanyents al Grup de Titulació C, Subgrup C1.

TERCER.- A través de Decret de la Presidència--
Delegada del Consorci Provincial de Bombers de
València núm. 110 de data 7 de febrer de 2019,
es va procedir a la designació dels membres que
formen  l'Òrgan  Tècnic  de  Selecció  del  procés
selectiu indicat. 

QUART.- De conformitat amb la Base Quarta. 2
de les Bases de la convocatòria del procés se-
lectiu  dalt  referenciat,  “Este  Òrgan  podrà,  per

Por Decreto núm.:  1059 de la Presidencia-  Delegada de
este Consorcio de fecha 26/12/2019

SE HA DISPUESTO: 

M.ª  JOSEP AMIGÓ LAGUARDA, PRESIDENTA-
DELEGADA  DEL  CONSORCIO  PARA  EL
SERVICIO  DE  PREVENCIÓN,  EXTINCIÓN  DE
INCENDIOS Y SALVAMENTO DE LA PROVINCIA
DE VALENCIA,  EN USO DE LAS ATRIBUCIO-
NES QUE TENGO CONFERIDAS, VENGO A DIS-
PONER,

Dada cuenta del  informe técnico del  Servicio  de
Recursos Humanos y la propuesta de resolución
de Gerencia que anteceden y basándose en los
siguientes

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Visto el escrito emitido por Arcadio
Pérez  Baldoví,  Presidente  del  Órgano Técnico
de Selección para la cobertura de 41 plazas de
bombero/a-conductor/a, vacantes en el Plantilla
del CPBV, pertenecientes al Grupo de Titulación
C, Subgrupo C1, en el cual se comunica que el
citado  órgano  de  selección  ha  acordado
proponer, dado sus conocimientos y experiencia
en  la  materia,  a  Sergio  Castelló  Perez,  DNI
20.010.487-G   y  número  de  colegiado  en
psicología  CV10833,  como  Asesor  de  este
órgano  para  colaborar  en  las  actuaciones
previas, así como en la preparación, desarrollo y
corrección  del  cuarto  ejercicio  del  proceso
selectivo 2018/OP001, “Pruebas Psicotécnicas”.

SEGUNDO.- En el Boletín Oficial de la Provincia
de  Valencia  número  190,  de  1  de  octubre  de
2018,  se  publicó  Anuncio  de  este  Consorcio
sobre convocatoria y Bases que han de regular
el  proceso  selectivo  para  la  cobertura  de  41
plazas de bombero/a-conductor/a vacantes en la
Plantilla del CPBV, pertenecientes al Grupo de
Titulación C, Subgrupo C1.

TERCERO.-  A  través  de  Decreto  de  la
Presidencia--Delegada del Consorcio Provincial
de Bomberos de Valencia n.º 110 de fecha 7 de
febrero de 2019, se procedió a la designación de
los miembros que forman el Órgano Técnico de
Selección del proceso selectivo indicado. 

CUARTO.- De conformidad con la Base Cuarta.
2 de las Bases de la convocatoria del proceso

FIRMADO

1.- Maria Martin Esteve de CONSORCIOBOMBEROS - María Martín Esteve 27-dic-2019 12:54:57

Pagina 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

NOTIFICACION DESIGNACION ASESOR PRUEBA

PSICOTECNICA 2018/OP001

Código de verificación Otros datos

354EB604-1BC86E85-0AF92EFB-D626EDC

SERVEI DE RECURSOS HUMANS

RHB1/03/2018

acord,  incorporar  als  seus treballs  a quant  per-
sonal assessor especialista consideren oportuns
amb  veu i sense vot, limitant-se a l'exercici de les
seues  especialitats  (...).  L'Òrgan  Tècnic  de
Selecció publicarà els noms del personal asses-
sor que considere oportú incorporar”.

QUINT.- Per a la col·laboració en les actuacions
prèvies del quart exercici (“Prova Psicotècnica”),
entre les quals  es troba l'elaboració del  corres-
ponent informe relatiu a la convalidació, o no, de
les  proves  psicotècniques  superades  pels
aspirants  en  altres  Administracions  Públiques,
així  com  en  la  preparació,  desenvolupament  i
correcció  del  quart  exercici  del  citat  procés se-
lectiu, l’OTS ha acordat proposar, donat els seus
coneixements i experiència en la matèria com a
Assessor  a  Sergio  Castelló  Perez,  DNI
20.010.487-G  i número de col·legiat en psicolo-
gia CV10833. 

SISÉ.- La prestació de serveis de Sergio Castelló
Pérez  com  a  Assessor  de  l’OTS  en  la  prova
citada,  estarà  subjecta  a  la  corresponent
legislació  en  matèria  de  Contractació  Adminis-
trativa que regeix per a les Administracions Pú-
bliques. 

Vist  l'informe  emés  pel  Servei  de  Recursos
Humans i la proposta de Resolució i en virtut de
la  delegació  efectuada  pel  President  del
Consorci,  per  Decret  604  de  data  25/07/2019
(article 9.4. de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de
RJSP),

 DISPOSE

PRIMER.- Designar a Sergio Castelló Pérez, DNI
20.010.487-G   y  número  de  col·legiat  en
psicologia CV10833 com a Assessor especialista
en  el  quart  exercici  “Prova  Psicotècnica”  del
Procés selectiu 2018/OP001.

Aquesta designació comporta la col·laboració en
les  actuacions prèvies  entre  les  quals  es  troba
l'elaboració del corresponent informe relatiu a la
convalidació, o no, de les proves psicotècniques
superades  pels  aspirants  en  altres  Adminis-
tracions  Públiques,  així  com  en  la  preparació,

selectivo  arriba  referenciado,  “Este  Órgano
podrá, por acuerdo, incorporar a sus trabajos a
cuanto  personal  asesor  especialista  considere
oportuno  con  voz  y  sin  voto,  limitándose  al
ejercicio de sus especialidades (…). El Órgano
Técnico de Selección publicará los nombres del
personal  asesor  que  considere  oportuno
incorporar”.

QUINTO.-  Para  la  colaboración  en  las
actuaciones previas del cuarto ejercicio (“Prueba
Psicotécnica”), entre las cuales se encuentra la
elaboración del correspondiente informe relativo
a  la  convalidación,  o  no,  de  las  pruebas
psicotécnicas  superadas  por  los  aspirantes  en
otras Administraciones Públicas, así como en la
preparación,  desarrollo  y  corrección del  cuarto
ejercicio del citado proceso selectivo, el OTS ha
acordado  proponer,  dado  sus  conocimientos  y
experiencia en la materia como Asesor a  Sergio
Castelló Perez, DNI 20.010.487-G  y número de
colegiado en psicología CV10833.

SEXTO.-  La prestación de servicios de  Sergio
Castelló Pérez como Asesor del OTS en la prue-
ba  citada,  estará  sujeta  a  la  correspondiente
legislación en materia de Contratación Adminis-
trativa  que  rige  para  las  Administraciones  Pú-
blicas. 

Visto  el  informe  emitido  por  el  Servicio  de
Recursos  Humanos  y  la  propuesta  de
Resolución  y  en  virtud  de  la  delegación
efectuada por el Presidente del Consorcio, por
Decreto 604 de fecha 25/07/2019 (artículo 9.4.
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP),
 

DISPONGO

PRIMER.-  Designar  a  Sergio  Castelló  Pérez,
DNI 20.010.487-G  y número de colegiado en
psicología  CV10833  como  Asesor  especialista
en el cuarto ejercicio “Prueba Psicotécnica” del
Proceso Selectivo 2018/OP001.

Dicha designación conlleva la  colaboración  en
las  actuaciones  previas  entre  las  cuales  se
encuentra  la  elaboración  del  correspondiente
informe relativo a la convalidación, o no, de las
pruebas  psicotécnicas  superadas  por  los
aspirantes  en  otras  Administraciones  Públicas,
así  como  en  la  preparación,  desarrollo  y

FIRMADO

1.- Maria Martin Esteve de CONSORCIOBOMBEROS - María Martín Esteve 27-dic-2019 12:54:57

Pagina 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

NOTIFICACION DESIGNACION ASESOR PRUEBA

PSICOTECNICA 2018/OP001

Código de verificación Otros datos

354EB604-1BC86E85-0AF92EFB-D626EDC

SERVEI DE RECURSOS HUMANS

RHB1/03/2018

desenvolupament i correcció del quart exercici del
citat procés selectiu.

SEGON.-   L'abonament  al  citat  Assessor  dels
imports corresponents per la prestació dels seus
serveis  d'acord  amb  els  honoraris  oferits  pel
mateix  segons els següents Pressupostos num.
19018 y 19019 que obran en l’expedient.

TERCER.-  Notificar  l'oportuna  resolució  a
l'interessat, a les unitats administratives del Con-
sorci i a l'Òrgan Tècnic de Selecció, així com la
corresponent  publicació  en  el  Tauler  d'anuncis
d'aquest Consorci. 

Contra la present resolució,  que és definitiva en via administrativa,  podrà  interposar-se,
potestativament,  recurs  de  reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci  Provincial  de
Bombers de València, en el termini d'un mes comptat a partir de  l'endemà a aquell que
tinga  lloc  la  notificació  del  present  acte  o,  directament,  recurs  contenciós-administratiu
davant  el  Jutjat  de  València,  en  el  termini  de  dos  mesos  comptats  també a  partir  de
l'endemà a aquell que tinga lloc la notificació del present acte. Tot açò de conformitat amb
el vigent tenor dels articles 123 i 124 de la llei 39/2015, de 30 d'octubre, del  Procediment
Administratiu Comú en les Administracions Publiques i els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei
29/1998, de 13 de juliol,  reguladora de la Jurisdicció  Contenciós-Administrativa, i  sense
perjudici que es puga exercitar qualsevol altre recurs que estime procedent.

corrección del cuarto ejercicio del citado proceso
selectivo.

SEGON.-  El  abono  al  citado  Asesor  de  los
importes correspondientes por la prestación de
sus  servicios  de  acuerdo  con  los  honorarios
ofertados  por  el  mismo  según  Presupuestos
num. 19018 y 19019 que obran en l'expedient. 
 
TERCERO.-  Notificar  la  oportuna resolución al
interesado,  a  las  unidades  administrativas  del
Consorcio y al Órgano Técnico de Selección, así
como  la  correspondiente  publicación  en  el
Tablón de Anuncios de este Consorcio. 
 

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse,
potestativamente, recurso de reposición ante la Presidencia del Consorcio Provincial de
Bomberos de València, en el término de un mes contado a partir del dia siguiente a aquel
que se produzca la notificación del presente acto o, directamente, recurso contencioso-
administrativo  ante  el  Juzgado  de  València,  en  el  término  de  dos  meses  contados
también a partir del día siguiente a aquel que tenga lugar la notificació del presente acto.
Todo esto en conformidad con el  vigente tenor  de los  artículos  123 y 124 de la  ley
39/2015,  de  30  de  octubre,  del   Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Publicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio que se pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estimo procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL
Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

                           
                                                                           Document Signat Electrònic

Expedient

FIRMADO

1.- Maria Martin Esteve de CONSORCIOBOMBEROS - María Martín Esteve 27-dic-2019 12:54:57

Pagina 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


